

MEMORANDO SP-96 -2015

★ ★ ★ ★ ★
INSTITUTO DE FORMACION
PROFESIONAL
INFOP

PARA: Ing. Marlon Eveline
Coordinador Unidad de Transparencia

DE: María Jesús Rodríguez Landa
Jefa Sección de Proveeduría

ASUNTO: Compras Julio

FECHA: 03 de Agosto del 2015



Por medio de la presente remito el listado de órdenes de compra realizadas en el mes de julio del presente año.

Adjunto de manera electrónica, **cuadro de compras**, escaneos y links del portal de Honducompras.

La institución no se basa en la fecha de elaboración de la orden de compra sino en fecha de recepción de la misma.

Cc. Archivo



[illegible][illegible]

[illegible]

[illegible]

15	09/04/2015	ELECTROMUNDO	0801999372570	00057	TRANSISTOR UJT2N2646	C/U	12	L. 198.00	L. 2,376.00	00057
									L. 2,376.00	
									L. 356.40	
									L. 2,732.40	
16	17/03/2015	COLUMBIA ELECTRONICA	08019003243906	00030	TINTA PARA IMPRESORA KYOSERA FS-1016 MFP	C/U	1	L. 2,040.00	L. 2,040.00	00030
									L. 2,040.00	
									L. 306.00	
									L. 2,346.00	
17	17/03/2015	GERMAR FERRETERIA	08019003244050	00027	TEFLON DE 3/4"	ROLLO	20	L. 11.25	L. 225.00	00027
					CODOS PVC DE 1/2" DE 45"	C/U	10	L. 10.00	L. 100.00	
					SIFONES PARA BAÑO DE 2" CROMADO	C/U	10	L. 97.50	L. 975.00	
					SIFONES PARA PILA DE 2"	C/U	10	L. 30.00	L. 300.00	
					TRAMPAS PVC DE 2"	C/U	10	L. 43.75	L. 437.50	
									L. 2,037.50	
									L. 305.63	
									L. 2,343.13	
18	17/04/2015	IMARE	08019995366046	00067	FILTROS DE ACEITE PARA CAMIONETA LANDCRUISER 3.V 4X4 AÑO 88	C/U	5	L. 80.00	L. 400.00	00067
					FILTROS DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA CAMIONETA	C/U	5	L. 80.00	L. 400.00	
									L. 800.00	
									L. 120.00	
									L. 920.00	
19	14/04/2015	LARACH Y CIA	08019000235234	00061	LIJA PARA MADERA #60	PLIEGO	200	L. 5.22	L. 1,043.40	00061
					LIJA PARA MADERA #80	PLIEGO	200	L. 4.09	L. 817.30	
					LIJA PARA MADERA #320	PLIEGO	200	L. 2.70	L. 539.12	
									L. 2,399.82	
									L. 359.97	
									L. 2,759.79	
20	14/04/2015	INDUFESA	08019001210426	00062	LIJA PARA MADERA #100	PLIEGO	200	L. 2.61	L. 522.00	00062

					LIJA PARA MADERA #120	PLIEGO	200	L. 2.61	L. 522.00	
					LIJA PARA MADERA #150	PLIEGO	200	L. 2.61	L. 522.00	
									L. 1,566.00	
									L. 234.90	
									L. 1,800.90	
21	16/04/2015	LARACH Y CIA	08019000235234	00063	BROCAS DE 1/7 DE ACERO	C/U	10	L. 13.57	L. 135.65	00063
					BROCAS DE 3/16 PARA HIERRO	C/U	10	L. 10.09	L. 100.87	
					BROCAS DE 3/8 PARA ACERO	C/U	10	L. 40.00	L. 400.00	
					BROCAS DE 1/2 HGG	C/U	3	L. 81.74	L. 245.21	
					BROCAS DE 1/8 HGG	C/U	10	L. 6.09	L. 60.87	
					TERMINALES ELECTRICOS TIPO OJO PEQUEÑO	C/U	50	L. 4.09	L. 204.35	
									L. 1,146.95	
									L. 172.04	
									L. 1,318.99	
22	16/04/2015	INDUFESA	08019001210426	00064	BROCAS DE 7/8HGG	C/U	2	L. 269.57	L. 539.14	00064
					ELECTRODOS DE 6013 DE 1/8	LIBRAS	44	L. 19.13	L. 841.72	
					ELECTTRODOS DE 6013 DE 3/32	LIBRAS	44	L. 20.00	L. 880.00	
					LANCES DE TUBOS HG DE 1"	C/U	3	L. 395.65	L. 1,186.95	
									L. 3,447.81	
									L. 517.17	
									L. 3,964.98	
23	16/04/2015	IMARE	08019995366046	00065	FLASH PARA VIAS	C/U	2	L. 56.00	L. 112.00	00065
					CAMBIADORES DE LUZ ALTA, BAJA TIPO DE PIE	C/U	2	L. 60.00	L. 120.00	
					INTERRUPTORES PARA VIA	C/U	6	L. 28.00	L. 168.00	
					ALTERNADORES 12V CON REGULADOR EXTERNO	C/U	2	L. 1,170.00	L. 2,340.00	
					REGULADORES DE VOLTAJE PARA ALTERNADOR DE 12V	C/U	2	L. 450.00	L. 900.00	
									L. 3,640.00	
									L. 546.00	
									L. 4,186.00	
24	17/03/2015	COLUMBIA ELECTRONICA	08019003243906	00029	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E352 DN	C/U	1	L. 2,700.00	L. 2,700.00	00029

					TINTA PARA IMPRESORA HP DESK JET INK ADVANTAGE 4615 HPCZ119 A COLOR MAGENTA	C/U	1	L. 328.00	L. 328.00	
					TINTA PARA IMPRESORA HP DESK JET INK ADVANTAGE 4615 HPCZ118 A COLOR AZUL	C/U	1	L. 328.00	L. 328.00	
					TINTA PARA IMPRESORA HP DESK JET INK ADVANTAGE 4615 HPCZ120 A COLOR AMARILLO	C/U	1	L. 328.00	L. 328.00	
					TINTA PARA IMPRESORA HP DESK JET INK ADVANTAGE 4615 HPCZ117 A COLOR NEGRO	C/U	1	L. 328.00	L. 328.00	
									L. 4,012.00	
									L. 601.80	
									L. 4,613.80	
25	17/04/2015	REPACAR	0801395350903	00066	FRICCIONES DELANTERAS Y TRASERA PARA CAMIONETA LANDCRUISER 3.V 4X4 AÑO 88	JUEGOS	2	L. 800.00	L. 1,600.00	00066
									L. 1,600.00	
									L. 240.00	
									L. 1,840.00	
26	23/04/2015	INFRA	08019995158356	00068	CILINDRO DE OXIGENO	C/U	6	L. 440.00	L. 2,640.00	00068
									L. 2,640.00	
									L. 396.00	
									L. 3,036.00	
27	24/04/2015	IMARE	08019995366046	00069	ESPEJOS LATERALES PARA TOYOTA PICKUP 2.L AÑO 96	C/U	2	L. 460.00	L. 920.00	00069
					COOLANT	GALONES	2	L. 50.00	L. 100.00	
									L. 1,020.00	
									L. 153.00	
									L. 1,173.00	
28	27/04/2015	IMFERRA	05019003075741	00072	DISCOS PARA CORTAR #07 FINITOS	C/U	12	L. 55.00	L. 660.00	00072
					HOJAS DE SIERRA DIENTE GRUESO Y DIENTE FINO	C/U	50	L. 17.00	L. 850.00	

[illegible]

33	08/05/2015	CENTROMATIC (CENTRO DE AUTOMATIZACION DE OFICINA S.A DE C.V.)	08019995320455	00081	TINTA PARA IMPRESORA EPSON NEGRA (73N)	C/U	5	L. 236.00	L. 1,180.00	00081
									L. 1,180.00	
									L. 177.00	
									L. 1,357.00	

COMPRAS MAYORES JULIO

N°	FECHA	PROVEEDOR	RTN	ORDEN DE COMPRA	CARACTERISTICAS	UNIDAD	CANTIDA D	P. UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	28/04/2015	TAPICES S. DE R.L	08019004463752	00115	GUATA DE RELLENO VERDE O BLANCO	LIBRAS	100	L. 45.00	L. 4,500.00	00115
					GUATA DE 1" DE GRUESO	YARDAS	100	L. 73.00	L. 7,300.00	
					ESPONJA DE 1/4" DE GRUESO	LAMINAS	80	L. 36.00	L. 2,880.00	
					ESPONJA DE 1/2" DE GRUESO	LAMINAS	80	L. 66.50	L. 5,320.00	
					ESPONJA DE 1" DE GRUESO	LAMINAS	80	L. 133.00	L. 10,640.00	
					ESPONJA DE 1 1/2" DE GRUESO	LAMINAS	80	L. 199.50	L. 15,960.00	
					ESPONJA DE 2" DE GRUESO	LAMINAS	80	L. 266.00	L. 21,280.00	
					ESPONJA DE 3" DE GRUESO	LAMINAS	80	L. 399.00	L. 31,920.00	
					ESPONJA DE 4" DE GRUESO	LAMINAS	53	L. 532.00	L. 28,196.00	
									L. 127,996.00	
									L. 19,199.40	
									L. 147,195.40	
2	27/03/2015	AISLESA	05019004013313	00073	ALAMBRE MAGNETICO #36	LBS	30	L. 180.52	L. 5,415.60	00073
					ALAMBRE MAGNETICO #37	LBS	20	L. 183.85	L. 3,677.00	
					ALAMBRE MAGNETICO #38	LBS	20	L. 185.09	L. 3,701.80	
					ALAMBRE MAGNETICO #40	LBS	20	L. 190.03	L. 3,800.60	
					ALAMBRE MAGNETICO #40	LBS	20	L. 190.03	L. 3,800.60	
					MYLAR AISLANTE #10	PLIEGOS	20	L. 62.50	L. 1,250.00	
					MYLAR AISLANTE #7	PLIEGOS	20	L. 65.80	L. 1,316.00	
					PASTA PARA SOLDAR	LATAS	10	L. 33.82	L. 338.20	

[illegible]